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محمد اسلامی، وزیر راه 
ــازی: ســازمــان  ــرس ــه و ش
ــی مــوظــف  ــات ــی ــال ــور م ــ امـ
ــــون از  ــان ــــت طـــبـــق قــ اسـ
مـــرداد 1400 از خانه های 
خالی مالیات اخذ کند. فهرست خانه های خالی 
به سازمان امــور مالیاتی ارســال شــده، اما این 
سازمان نحوه ارائه فهرست را نمی پسندد. تلاش 
می کنیم با همکاری سایر دستگاه ها بتوانیم 
نحوه موردپسند فهرست سازمان امور مالیاتی 
را ارائــه کنیم. همچنین بازپرداخت تسهیلات 
ح ملی مسکن 20ساله است و از 530 هزار واحد  طر
ح مذکور تاکنون 40 هزار واحد افتتاح شده و  طر
ــورت تکمیل آورده  تــا پــایــان ســال 1400 در صـ
ــد دیـــگـــر تکمیل  ــ  مــتــقــاضــیــان 150هـــــــزار واحـ

خواهد شد.
 محمد مهدی نهاوندی، 
ــات مـــدیـــره  ــ ــی ــ عـــضـــو ه
اتــحــادیــه واردکــنــنــدگــان 
نــهــاده هــای دام و طیور 
ــش قیمت  ــزای ــران: اف ــ ای
نهاده های دامی در بازارهای جهانی و خشکسالی، 
دو مولفه ای هستند که ایجاد الزام برای بازنگری 
ارزی به منظور   ــرآوردهــا و پیش بینی های  ب در 
 واردات ایــن اقـــلام می کنند. امــا ظــاهــرا منابع 
 ارزی پیش بینی شــده بــرای تامین نهاده های 
ــوی نـــیـــاز کــشــور  ــ ــگ ــ ــواب ــ ــال1400ج ــ  دامـــــی در س

در سال جاری نیست.
دهقانی نیا،  حمیدرضا   
سخنگوی ستاد مبارزه 
: گفته  با قاچاق کالا و ارز
شده دستگاه هایی که تا 
بعد از شروع رجیستری 
ــل ســیــمــکــارت فــعــال نــشــده بــاشــنــد،  ــای ــوب م
می توانند از رویه مسافری و به وسیله پاسپورت 
مسافر اقدام به فعالسازی دستگاه خود کنند 
اما این طور نیست، بلکه طبق قانون اگر قبل از 
قــرار  دســتــگــاه  درون  سیمکارت  مشمولیت 
ــا ثــبــت نــخــواهــد شــد.  ــه نــدهــنــد، دســتــگــاه آن
رجیستری از شیوه مسافری برای شخصی است 
ج کشور  که دستگاهی را همراه خودش از خار
آورده باشد، نه این که بخواهد دستگاه ثبت 

نشده داخلی را با این روش ثبت کند.
 سعید ممبینی، رئیس 
ــاف ایــــــران:   ــ ــن ــ اتــــــاق اص
ــروع  ــا شــ ــ ــم ب ــ ــدواری ــ ــی ــ ام
جدید،  دولـــت  فعالیت 
توجه بیشتری به جایگاه 
اصــنــاف شــود و از نقطه نــظــرات پیشنهادی و 
اصلاحاتی اصناف استفاده شود تا هرچه سریع تر 
به ثبات و آرامش در عرضه کالا و خدمات برسیم. 
قانون پایانه های فروشگاهی قرار بود از ابتدای 
خـــرداد امــســال اجــرایــی شــود و بــر اســـاس آن 
این  در  صنفی  ــای  ــده واح تمامی  می بایست 
خصوص تجهیز می شدند که با توجه به فراهم 
نبودن زیرساخت های این قانون، رایزنی هایی 
لازم با دولت و مجلس مبنی بر تعویق اجرای 
این قانون انجام شد و در این خصوص مقرر شد 
اتــاق اصناف ایــران و سازمان امــور مالیاتی در 
آمــوزش اتاق های  اقدامی مشترک نسبت به 
اصناف با حضور کارشناسان در سطح استان ها 
و شهرستان ها اقدام کنند که این آموزش ها هم 
بــرای مــودیــان و هــم کــارشــنــاس ســازمــان امــور 
مالیاتی در استان ها خواهد بود، پس این قانون 
در صورت فراهم شدن زیرساخت های لازم در 

سال آینده اجرایی خواهد شد.
بانک مرکزی ایران: بر اساس قانون جدید چک، 
چک های صیادی جدید موسوم به چک های 
به  صادرکننده  از  انتقال  هنگام  باید  بنفش 
گیرنده، حتما به یکی از روش های تعیین شده 

در سامانه صیاد ثبت صدور شود. 

بر این اساس، ثبت موفق صدور چک در سامانه 
صــیــاد تــوســط صــادرکــنــنــده بــه منزله رسمیت 
یافتن چک و قابل انتقال شدن آن به گیرنده 
است و تایید چک در مرحله بعدی صرفا توسط 
گیرنده انجام می شود. لذا ادعای برخی اشخاص 
صادرکننده چک مبنی بر انتظار برای دریافت 
تاییدیه از بانک یا بانک مرکزی برای ثبت صدور 
ــدارد. در نتیجه  چــک بــه هیچ عــنــوان صحت نـ
هرگونه ادعای احتمالی از طرف صادرکننده چک 
مبنی بر این که »چک را در سامانه صیاد ثبت کرده 
و منتظر دریافت تأییدیه از طرف سامانه است«، 
ادعایی خلاف واقع و نامنطبق با فرآیندهای ثبت 

و انتقال چک است.

آب منطقه ای تهران از ممنوعیت کشت  ، مدیرعامل شرکت  یوسف رضاپور
تابستانه در استان تهران خبر داد و گفت: از 100درصـــد مصرف آب 90درصــد 
مربوط به بخش کشاورزی، 8 درصد شرب و بهداشت و 2درصد صنعت است 
و سهم استان تهران در مصرف آب به 42درصــد می رسد. وی افــزود: در حال 

حاضر دو برابر سد امیرکبیر در حجم ذخایر سدهای تهران که وظیفه تامین 
آب شرب را به عهده دارند، نسبت به زمان مشابه سال گذشته کاهش داریم و 
به رغم محدودیت هایی که وجود دارد با تعامل با بخش های مختلف مصرف به 
نحوی برنامه ریزی کرده ایم که امسال دچار مشکل نشویم که در این زمینه از 

مردم می خواهیم در کاهش مصرف، دقت لازم را داشته باشند. رضاپور با تاکید 
بر این که جیره بندی آب روش مناسبی نیست و هدرروی آب افزایش می یابد، 
گفت: در شرق تهران مشکل بیشتر از غرب تهران است و اگر لازم باشد چاه 

بحران ایجاد می کنیم یا آب چاه های کشاورزی را با کیفیت مطلوب می خریم.

کم آبی را جدی بگیریم

ــان دامــپــزشــکــی و انجمن  ــازم ــلام س طــبــق اعـ
 مــرغــداران گــوشــتــی، روزانـــه در کــشــور حــدود
غ در کشور تولید   6هــزارو و 500 تا 7000 تن مر
غ در کشور ماهانه  می شود. به طور کلی نیاز مر
230 هزار تن و در اوج مصرف که معمولا در زمان 
نوروز اتفاق می افتد به 300 هزارتن می رسد؛ با 
این حال تولید کشورمان در ماه های جاری 
دچــار کاهش شــده و ایــن در حالی اســت که 
میزان مصرف و تقاضای موجود در بــازار نیز 
افزایشی بوده است. به طوری که در این باره 
علی صفر ماکنعلی، رئیس سازمان دامپزشکی 
می گوید: »تقاضای مصرف گوشت در برخی 
استان ها به شــدت افزایش یافته و مصرف 
آذربایجان شرقی طی یک سال  غ  گوشت مر
ــن رســـیـــده اســـت.« برخی  ــ از 210 تــن بــه 380ت
کارشناسان بر این باورند گرانی گوشت قرمز 
غ  در بــــازار بــاعــث شـــده مــصــرف گــوشــت مــر

افزایش یابد. 

 چرا تولید کاهش یافته است؟
ــرای کــاهــش تــولــیــد خــود  عــمــده مـــرغـــداران بـ
مانند  می کنند،  ح  مطر را  مختلفی  علت های 
ــی بــه مــیــزان  تــامــیــن نــکــردن نــهــاده هــای دامـ
غ هــا در ماه های  کــافــی، کاهش وزن گــیــری مــر
گرم، کاهش جوجه ریزی، قطعی مداوم برق و 
تلفات ناشی از گرما در بسیاری از مرغداری ها 
. با توجه به گرم تر شدن هوا،  در سراسر کشور
و بی برقی سالن های مــرغــداری تــوان ایــن که 
درجــه حــرارت بــه حــد مطلوب برسد نیست. 
ــات مــدیــره  ــی ــیــس ه ــن، رئ ــی ــارآی ــه بــرومــنــد چ

کشور  طیور  صنعت  توسعه  تعاونی  شرکت 
در این باره می گوید: آمارها حاکی است بیش 
از 70درصــد سالن های مرغداری کشور توان 
خنک نگه داشتن سالن ها را ندارند، از این رو 
غ ها کاهش  با افزایش شدت گرما وزن گیری مر
غ  پیدا می کند چراکه خصوصیات فیزیولوژی مر
به گونه ای است که به اندازه تامین انرژی اش 
غذا می خورد و وزن گیری کمی می کند. علاوه بر 
اینها جوجه ریزی در واحدهای تولیدی اندکی 
غ 300 گرم  کاهش یافته است. در هر قطعه مر
کاهش وزن صــورت می گیرد که اگر این عدد 
را به صورت ماهانه محاسبه کنیم، به لحاظ 
ــزار تن کاهش تولید  وزنــی رقمی حــدود 35ه
غ در کشور وجود دارد. خشکسالی و گرمای  مر
شدید در سراسر کشور باعث شده که بسیاری 
از واحــدهــای مرغداری ها با تلفات به شدت 
سنگینی روبه رو شوند. این جمله را حبیب ا... 
اسدا...نژاد، نایب رئیس کانون انجمن صنفی 
مرغداران گفته و معتقد است گرما بر وزن دهی 
غ های تولیدی تاثیر گذاشته که همین امر  مر
سبب شده 25 درصد تولیدات کشور از بین 
برود و قطعی برق نیز مزید بر علت است تا این 

کمبودها در بازار احساس شود.

یزی   میزان جوجه ر
اخیرا سازمان دامپزشکی کشور اعــلام کرده 
در مــاه گذشته میزان جوجه ریزی در کشور 
2.5 درصــد افزایش یافته، این در حالی است 
که مرغداران می گویند آمارها باید راستی آزمایی 
شود. اگرچه طبق سامانه سماصط)سامانه 

( مشکلی در  مدیریت اطلاعات صنعت طیور
جوجه ریزی وجود ندارد و نباید کمبودی در بازار 
غ در بــازار وجود  داشته باشیم اما کمبود مر
دارد. طبق نمودارهای سال های گذشته در 
125میلیون قطعه  120 تا  هر ماه باید حداقل 
جوجه ریزی باید انجام شود. این در حالی است 
که مرغداران در اردیبهشت امسال 113میلیون 
قطعه جوجه ریزی کرده اند که علاوه بر دلایل 
فوق، مرغداران مجبورند جوجه یک روزه خود 
ــازار  ــای 4500 تــومــان، 9000تـــومـــان از ب را بــه ج
تهیه کنند. برخی مــرغــداران به همین دلیل 
ورشکست شده و برخی دیگر جوجه های خود 

را معدوم کرده اند.

 افزایش قیمت نهاده های دامی
از اصلی ترین  نــهــاده هــای دامــی یکی  تامین 
مشکلات دامداران در یک سال گذشته است. 
خوراک دام 70درصد هزینه های تمام شده تولید 
ایــن محصول را شامل مــی شــود. مــرغــداران 
مشکلات بر سر راه خود را به وزارتخانه های 
مــربــوط )جــهــاد کــشــاورزی و صــمــت( منتقل 
کرده اند و در حالی از کمبود نهاده ها و تامین 
آنها از طریق بازار آزاد و بعضا نبود نهاده گلایه 
می کنند و گزارش ها حاکی از آن است که ایران 
به میزان کافی نهاده وارد کــرده امــا به دلیل 
 ، بی توجهی برخی مسؤولان در دو سال اخیر
بروکراسی حاکم بر گمرکات کشور و جزیره ای 
کــردن دستگاه های مسؤول نهاده ها  عمل 
هنوز از گمرک ترخیص نشده است. از سوی 
دیگر سامانه بازارگاه با توجه به مشکلاتی که 

دارد به صورت کلی نمی تواند نهاده های کافی 
بــرای مرغداران را تامین کند، به طــوری که در 
این خصوص مرغدارن می گویند 70درصد نیاز 
آنها از طریق بــازارگــاه تامین می شود و برخی 
ج  افــراد با دریافت سهمیه خــود آن را در خار
از شبکه و در بازار آزاد به فروش می رسانند. 
برخی مرغداری ها به خبرنگار ما گفته اند شش 
غ را از بازار آزاد خریداری  ماه است که دان مر
می کنیم و دولت در این زمینه حمایتی نداشته 
غ  است در نتیجه نباید توقع داشته باشد مر

با قیمت مصوب راهی بازار شود.
غ )24 هزار و  از زمان تعیین قیمت مصوب مر
900 تومان( تاکنون قیمت رسمی هر کیلوگرم 
کنجاله سویا از3200 تومان به 3600 تومان، هر 
کیلو ذرت نیز با 14درصد افزایش از 1700 تومان 
به 1900 تومان رسیده است. دستمزد کارگران 
ــدی، هزینه  ــ ــاری بــا رشـــد 37درصـ در ســـال جـ
حمل ونقل نسبت به سال گذشته با افزایش 
30درصدی روبه رو بوده است، قیمت واکسن؛ 
ریزمغذی و کنسنانتره نیز 10 تا 20درصد رشد 
داشته و دولــت نیز از ابتدای تیرماه تاکنون 
10درصد قیمت دان آماده تحویلی به مرغداران 
را افزایش داده است. از سوی دیگر طبق آخرین 
آمارها چهار میلیون تن خوراک دام و طیور در 
گمرکات کشور دپو شده است که دولــت به 
صورت قطره چکانی ترخیص کرده و وارد بازار 
می کند. دومیلیون تن از این نهاده ها در انتظار 
تخصیص ارز از بانک مرکزی است و دو میلیون 
تن دیگر به بهانه کمبود کامیون در گمرکات 
مــانــده و بــه دســت مــصــرف کــنــنــده نمی رسد 
ــژاد، رئــیــس  ــی نـ ــاداتـ ــواد سـ ــ کـــه طــبــق گــفــتــه ج
کمیسیون کــشــاورزی مجلس ایــن نهاده ها 
 در آستانه کپک زدن هستند و هر چه زودتر باید 

ترخیص شوند.
در حالی نهاده های دامــی در گمرک در حال 
خراب شدن هستند که مرغداران نیاز شدیدی 
به آنها دارند به طوری که حبیب اسدا...نژاد، 
مرغداران  صنفی  انجمن  کانون  نایب رئیس 

می گوید: برخی مرغدارن بیش از 40 روز است که 
ذرت خریداری کرده اند ولی این نهاده بارگیری 
نشده است بنابراین باید پرسید اگر نهاده 
در سامانه بــازارگــاه و گمرک وجــود نــدارد چرا 
ــرای مــرغــداران اولــویــت تعیین می کنند که  ب
خریدشان را انجام دهند در حالی که همیشه 
دیده شده پس از خرید و واریز وجه نهاده به 
میزان کافی به دست مصرف کننده نمی رسد. 
با همه این اوصاف اما وزارت جهاد کشاورزی 
ادعای دیگری در این خصوص دارد به طوری 
که مهراب فرجی، دبیر شورای سیاستگذاری و 
راهبری سامانه بازارگاه می گوید: از ابتدای سال 
جــاری نیز حــدود 2/5 میلیون تن نهاده های 
وارداتی برای تولید خوراک آماده به کارخانجات 
تحویل شده که این میزان بالغ بر 45درصد کل 

نهاده های توزیع شده در کشور است.

 چرا قیمت سر به فلک کشید؟
براساس آخرین قیمت مصوب، هر کیلوگرم 
غ باید 24 هــزار و 900 تومان در بــازار عرضه  مر
غ در برخی  شود. این در حالی است که قیمت مر
مناطق کشور به 40 هزار تومان رسیده است 
که این امر عدم نظارت و بی توجهی به زنجیره 
را نشان می دهد. ظاهرا مرغداران تعهد داده 
غ زنده را کیلویی 17هزار و 100تومان  بودند مر
بفروشند اما عدم حمایت های دولت باعث 
غ بالاتر از ایــن ارقــام راهــی کشتارگاه  شــده مــر
غ  شود. در تهران، عدم نظارت بر روند توزیع مر
از میدان بهمن تا مرغداری ها بیداد می کند، به 
غ را از شبکه  طوری که این مرغداری ها بعضا مر
ج کرده و آن را با قیمت بسیار بالاتری  توزیع خار
از قیمت مــصــوب دولــتــی در بـــازار بــه مصرف 
کنندگان می فروشند. برومند چهارآیین، رئیس 
هیات مدیره شرکت تعاونی توسعه صنعت 
طیور کشور در این باره می گوید: هیچ کس قادر 
غ را کنترل کند.   نیست انتهای خط توزیع مر
غ فروشی های شهر  به این دلیل که به اندازه مر

تهران بازرس در کشور وجود ندارد. 

غ در روزهای اخیر بازهم مانند گذشته شیب افزایشی به خود گرفته و گزارش ها حاکی است قیمت آن در برخی مناطق   قیمت مر

امین محمودی

اقتصاد

خ دولتی هر کیلوگرم از آن 24هزار و900 تومان است. به نظر می رسد سود اصلی  به 40هزار تومان نیز رسیده، این در حالی است که نر
ینه های  غ نه به جیب تولیدکننده می رود و نه در جیب مصرف کننده. تولیدکننده ای که در یک سال اخیر با افزایش شدید هز مر
یدش در دو سال اخیر به شدت کاسته شده است.  تولید)چندبرابر شدن نهاده های دامی( روبه رو بوده و مصرف کننده که قدرت خر
غ تنها با داشتن یک سیمکارت و یک تلفن همراه  یع مر غ از کشتارگاه در فرآیند توز برخی تولیدکنندگان معتقدند دلالان و مافیای مر
غ و هشدارهایی  غ را از آن خود می کنند. در این گزارش به دلایل دوباره گرانی مر ین منفعت بازار مر به سود میلیاردی رسیده و بیشتر

که تولیدکنندگان می دهند،پرداخته ایم . 

غ دوباره در بازار افزایش پیداکرده است؟  چرا قیمت مر

غ  مشکلات ادامه دار بازار مر
عدم توجه 

به خواسته 
مرغداران 

و نبود نظارت 
در بازار باعث 

شده تا علاوه بر 
نهاده های دام 

غ های  ، مر و طیور
دولتی نیز سر از 

بازار آزاد در بیاورند

غ  مر
قطعه بندی شده 

در حالی در بازار 
عرضه می شود که 
خ دولتی  غ با نر مر

در بازار 
یافت نمی شود

بدون تیتر

 این روزها بحث درباره امکان 

عباس حسینی

مدیرعامل هلدینگ 
سیمان تهران

عملی شدن شعار آیت ا... رئیسی، 
رئیس جمهور منتخب بر برنامه 
ــد  احـــــداث چـــهـــار مــیــلــیــون واحـ
ــال، در  ــ مــســکــونــی در چـــهـــار سـ
محافل کارشناسی بالا گرفته، در 
حالی که اجرای این برنامه نه یک 
ــدی  ــزامــــی ج ــ  انـــتـــخـــاب، بــلــکــه ال

برای اقتصاد ایران است.
طبق آمارهای ارائه شده از سوی مرکز آمار ایران، سهم 
هزینه تامین مسکن از سبد هزینه ای خانوارهای ایرانی 
به طور متوسط 35/5 درصد است.   نگاهی دقیق تر به 
این اعداد روشن می کند در دهک بالای درآمدی یعنی 
دهک دهم، سهم هزینه مسکن، 33درصد و در دهک 
پایین درآمــدی یعنی دهک اول، سهم هزینه مسکن 
به 39 درصــد مــی رســد. دلیل ایــن تفاوت نیز آن است 
که بخش مهمی از خانوارهایی که در دهک های پایین 
درآمدی قرار دارند، مستاجر هستند. همین نکته نشان 
ــرای بخش مسکن خصوصا با  مــی دهــد بــرنــامــه ریــزی ب

اجتناب ناپذیر  ــد  درآم کم  اقشار  توانمندسازی  هــدف 
ح جامع مسکن،  است. به موجب پیش بینی ها در طر
ایران سالانه به ساخت معادل 700هزار واحد در مناطق 
شهری و 200هزار واحد در مناطق روستایی نیاز دارد، در 
حالی که بر اساس اطلاعات شهرداری ها، تقریبا سالانه 
ــزار واحــد پــروانــه صــادر مــی شــود که  حــدود 300 تــا 350هـ
حدود70 تا 75درصد آنها منجر به ساخت خواهد شد. 
پروانه اصلانی، مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و 
شهرسازی نیز صراحتا اعلام کرده، تولید واقعی مسکن 
کشور در حدود 270 تا280هزار واحد به طور سالانه است. 
همین آمار نشان می دهد عقب ماندگی عرضه از تقاضا در 
حوزه مسکن جدی است. حال سوال این است برنامه 
ساخت یک میلیون واحد مسکونی در یک سال چقدر 
امکان تحقق دارد؟ از آنجا که سیمان، میلگرد و گچ از 
جمله اقلام پرمصرف در ساختمان سازی هستند، بررسی 
وضعیت تولید و مصرف حال حاضر این اقلام و برآورد 
میزان نیاز به آنها برای تحقق برنامه تولید سالانه یک 
میلیون واحد مسکن می تواند تا حدود زیادی امکان پذیر 
بــودن اجــرای ایــن برنامه را روشــن کــنــد.لازم به توضیح 

، مواد اولیه مورد نیاز برای یک آپارتمان   است این آمار
70 متری پنج طبقه را در بردارد. طبق برآوردهای کارشناسی، 
میزان سیمان مصرفی برای سازه و فوندانسیون به ازای 
بــا احتساب سیمان مــورد  و  240کیلوگرم  هــر مترمربع 
نیاز بــرای نــازک کــاری، به ازای هر متر مربع290 کیلوگرم 
اســت. بنابراین مــقــدار سیمان مصرفی بــرای ساخت 
 یک میلیون واحد مسکونی تقریبا برابر با20میلیون تن 

خواهد بود. 
آمارها در این حوزه نشان از این دارد که امکان تامین 
سیمان مــورد نیاز در داخــل کشور وجــود دارد، چــرا که 
در حال حاضر از مجموع ظرفیت حدود 88 میلیون تنی 
تولید سالانه سیمان در 76 کارخانه با 99 واحد کوره فعال، 
امکان تولید 75میلیون تن سیمان وجود داشته است. 
با توجه به این که سال گذشته تنها 63/655 میلیون تن 
سیمان در داخل کشور مصرف شده، می توان اطمینان 
یافت با حمایت از این صنعت و رفع موانع تولید، سیمان 
ح مذکور تامین شود. میزان میلگرد مصرفی  مورد نیاز طر
در ســازه، فوندانسیون و سقف ساختمان به ازای هر 
مترمربع 55 کیلوگرم است. به این ترتیب میزان میلگرد 

مصرفی برای ساخت یک میلیون واحد مسکونی حدود 
3/8 میلیون تن خواهد بود. آمارها نشان می دهد در 
سال 1399 میزان تولید میلگرد به هشت میلیون تن 
ح  رسیده اســت. بنابراین تامین میلگرد مــورد نیاز طر
مذکور با توجه به ظرفیت تولید کارخانه های فولادی 
کشور قابل دسترس است. برای ساخت هر مترمربع 
واحد مسکونی به 20کیلوگرم گچ نیاز است؛ لذا میزان گچ 
مورد نیاز برای ساخت یک میلیون واحد مسکونی برابر با 
دو میلیون تن است که بر اساس آمار تولید 13میلیون 
ح  تنی گچ در سال 1399، امکان تامین گچ برای اجرای طر
مذکور نیز فراهم خواهد بود. این بررسی در زمینه سایر 
، سرامیک و... نیز موید این نکته است  اقلام از جمله آجر
که ملزومات مورد نیاز در داخل کشور برای ساخت سالانه 
یک میلیون واحد مسکن به میزان کافی وجود دارد و 
آنچه لازمه تحقق این مهم است، مدیریت صحیح، کارآمد 
و در عین حال جهادی است. این چنین است که وزارت 
راه و شهرسازی در دولت سیزدهم اهمیتی بسیار بالا 
ح بزرگی  خواهد یافت، چرا که بی تردید اجرای چنین طر

نیازمند سیاستگذاری دقیق خواهد بود.

برنامه ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال، اجرایی است؟

غ 15 راهکار  برای ساماندهی بازار مر
غ در واحدهای تولیدی و نرسیدن نهاده دامی به دست مصرف کنندگان  با افزایش تلفات مر
و ادامه دار بودن این وضعیت انتظار می رود در یک ماه آینده اختلالاتی زیادی دامن تولید و 
غ باشیم. بنابراین  غ در بازار را بگیرد و از طرف دیگر شاهد چند برابری شدن قیمت مر توزیع مر
غ و  از دولت سیزدهم انتظار می رود راهکارهای زیر را به اجرا در آورد تا شاهد کنترل بازار مر

جلوگیری از نابسامانی در این حوزه باشیم. 
غ زنده مرغدار از 17100 به 21هزار تومان  اصلاح فوری قیمت تحویل مر

 ترخیص فوری نهاده های دپو شده در بندر امام خمینی)ره( و تامین به موقع آنها
 ساماندهی حمل ونقل نهاده ها و تسریع در انتقال بار از بازه زمانی حداکثر تا 10روز 

غ زنده  نظارت بر بازار و حذف دلالان از فرآیند خرید مر
غ پس از کشتار  جلوگیری از انحراف مر

 متوقف کردن پدیده زیانبار زنده فروشی
 تامین، تخصیص و پرداخت سریع تسهیلات مورد نیاز برای تامین سرمایه در گردش 

مرغداران
 حذف واسطه های فروش مستقیم و فروش مستقیم جوجه یکروزه در سامانه بازارگاه 

مانند ذرت، کنجاله و سویا و تامین جوجه یکروزه به اندازه نیاز کشور
غ از اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی کشور  برکناری فوری اعضای نامرتبط با صنعت مر

 پذیرش فوری تقاضای عضویت مرغداران گوشتی در شرکت های تعاونی
 پذیرش تقاضای فوری اتحادیه های استانی در اتحادیه سراسری مطابق ماده 5 قانون 

شرکت های تعاونی 
 نظارت بر کنترل قیمت مولفه های تولید و اصلاح قیمت آنها به گونه ای که عرضه آنها را 

با قیمت فعلی دولتی منطقی پذیر کند.
 نظارت بر مراکز عرضه مواد پروتئینی

غ به بخش خصوصی براساس قانون اصل 44  واگذاری تصدیگری در بخش مر
غ و گسترش نظارت در این زمینه  عدم دخالت مستقیم دولت در مسائل کلان صنعت مر
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